

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 30. september 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p>Medlemmer: Forældrerepræsentanter: Ida Lissau Jacobsen, Mads Gudiksen, Caroline Falk-Lauritsen, Maiken Eichild Ledertoug, Mette Stie Kallesøe, Nelle Seiersen, Sabine Guldbjerg Cowan. Suppleanter: Rebekka Bro, Tine Bak Syberg.</p> <p>Kommunal repræsentant: Trine Søe (C)</p> <p>Skoleleder: Claus Dyremose Administrativ koordinator: Maikhen Petersen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Kathrine Madani (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p>Elevrepræsentanter: Sophy Aurelia Sehested Matz (7a), Oscar Gotha Frandsen (8a).</p>	<p>Afbud</p> <p>Nelle Seiersen</p> <p>Trine Søe</p> <p>Gitte Laursen</p> <p>Sophy Aurelia Sehested Matz</p>
	DAGSORDEN:	REFERAT
17.00	1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
	2. Godkendelse af referat den 26. august 2024 Bilag 2,1: Referat af SB møde 26. august 2024.	Referatet blev godkendt.
17.05	3. Ungeprofilundersøgelsen Peter Henriksen fra SSP vil fremlægge resultatet af den seneste ungeprofilundersøgelse.	<p>Peter Henriksen orienterede om ungeprofilundersøgelsen, der gennemføres årligt for 7.-9. klasse i Dragør. Undersøgelsen indeholder en bred vifte af spørgsmål, hvoraf de væsentligste fokuspunkter blev præsenteret. Blandt disse var oplevelsen af, at være en del af fællesskabet i klassen, om man går til noget i sin fritid, har man voksne og venner at tale med, er man udsat for mobning mv.</p> <p>Derudover blev der orienteret om de unges forbrug af alkohol, rusmidler og nikotinprodukter. Dragør har en kedelig rekord i forhold til alkohol, hvor 50% af Dragør's 9. klasser har været fuld af alkohol inden for de sidste 30 dage. Landsgennemsnittet er på 40%.</p> <p>Skolebestyrelsen tog orientering til efterretning.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 30. september 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



17.35	4. Orientering fra ledelsen <ul style="list-style-type: none">- Budget 2025- Øvrige meddelelser	<p>Budget 2025 er behandlet i kommunalbestyrelsen, og der er indgået budgetforlig. Der er ikke indlagt besparelser på skole- og SFO-området. Budgettet skal 2. behandles i kommunalbestyrelsen, inden det endeligt frigives. Skolens/ SFO'ens budget drøftes på skolebestyrelsesmødet i december.</p> <p>Claus Dyremose orienterede om, at han har fået nyt job fra 1. november 2024. Centeret har en formodning om, at stillingen skal slås hurtigt op. Der laves en plan for løsningen af skolelederens opgaver indtil ny skoleleder tiltræder.</p> <p>Der blev holdt forældremøde i specialklasserækken i sidste uge. Det har været en opstart med mange nye medarbejdere og flere nye børn. De fysiske rammer er ved at være på plads.</p> <p>Et eksternt firma har lavet nye beredskabsplaner, der bliver præsenteret for personalet på torsdag.</p> <p>Fremmøde ved forældremøder viser, at der er et fornuftigt fremmøde for de små klasser og de store klasser. På mellemtrinet er det lidt mere blandet.</p> <p>Det nye udeområde i skolegården er blevet godt modtaget, og er til stor glæde for eleverne.</p> <p>Kvalitetsprogram om folkeskolen "frihed og fordybelse" indebærer flere ændringer fra kommende skoleår, som der arbejdes med både centralt og lokalt. Det kommer vi til at høre meget mere om.</p>
17.55	5. Meddelelser fra eleverne	<p>Der blev budt velkommen til Oscar, der fortalte, at han er valgt til formand for det store elevråd. Elevrådet har lavet indstilling til FEDK medlemmer.</p> <p>På spørgsmål om hvad skolebestyrelsen ønsker fra elevrådsrepræsentanterne, svarede skolebestyrelsen, at det vigtigste er at høre om, hvad der rører sig blandt eleverne.</p>
18.00	6. Elevtrivselsundersøgelsen <p>Kort status på hvordan skolen arbejder med opfølgning på resultatet af elevtrivselsundersøgelsen.</p>	<p>Skolen kigger på resultatet på generelt skoleniveau, mens klasserne individuelt kigger på egne fokuspunkter. Pausekulturen er et eksempel på et generelt fokuspunkt.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 30. september 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		<p>En af indsatserne i forhold til den gode pause er fx, at SFO pædagogerne i en periode er med til at lave aktiviteter i spisebrikvarteret ud over det almindelige tilsyn.</p> <p>En anden indsats er den stille opstart i klasserne, hvor en del af klasserne har en syngeskål, der signalerer, at nu skal elevernes opmærksomhed rettes mod det fælles.</p> <p>Flere har arbejdet med eget medansvar for, at toiletterne afleveres ordentligt. Der er lavet små nudging plakater, der er sat op på toiletterne.</p> <p>Et andet fokuspunkt er arbejdet med elevernes medinddragelse i, hvad der sker i timerne.</p> <p>Aktiviteterne mellem venskabsklasserne er også med til at underbygge elevernes trivsel.</p>
18.10	<p>7. Pausekultur Skolebestyrelsen ønsker en drøftelse af, hvordan og hvorfor skærmb brug indgår i frokostpausen. Der tages bl.a. udgangspunkt i en drøftelse af, hvad spisepausen skal kunne, hvad kan man lave og, hvordan pausen skal afvikles. Personalegruppen drøfter samme spørgsmål på deres møde den 3. oktober 2024.</p>	<p>Skolens pædagogiske udvalg har haft en drøftelse af den gode pausekultur. Den samlede personalegruppe skal drøfte pausekulturen og den gode pause på torsdag. Beslutninger skal tages på et pædagogisk grundlag. Herunder også anvendelsen af skærm. Inputtene fra personalegruppen fremlægges for skolebestyrelsen efterfølgende.</p> <p>Skolebestyrelsen fandt det positivt, at der er kommet rigtig gang i drøftelserne af den gode pausekultur. Skolebestyrelsen opfordrede til en drøftelse af, om udskolingseleverne skal have lov til at have deres telefon i spisepausen.</p>
18.35	<p>8. Princip for klasseråd Drøftelse af princip for klasseråd.</p> <p>Bilag 8,1: Princip for klasseråd.</p>	<p>Blandt andet på baggrund af henvendelser fra forældre vedrørende fx omfanget af forældrearrangementer, økonomi, mulighed for at alle kan deltage samt, hvilken beslutningskompetence klasserådet har.</p> <p>Klasserådets funktion er at understøtte den gode trivsel i klassen. Klasserådet kan ikke træffe beslutninger for den samlede forældre- og elevgruppe.</p> <p>Princippet tages op til revidering på et kommende møde. Princippet skal præsenteres for forældrene på forældremøderne, evt. af skolebestyrelsen.</p>

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 30. september 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



18.50	<p>9. Høring – ændring af benævnelsen 0. klasse til Børnehaveklasse</p> <p>Børne-, Fritids- og Kulturudvalget besluttede den 12. september at sende forslag om ændring af benævnelsen 0. klasse til Børnehaveklasse i høring hos skolebestyrelserne.</p> <p>Motivationen for ændringen er: Overgangen fra børnehave til skole er en betydningsfuld milepæl i et barns liv. Det første skoleår markerer begyndelsen på en ny fase, hvor børnene skal vænne sig til nye rutiner, strukturer og krav. I denne sammenhæng spiller sproget og de betegnelser, vi anvender, en vigtig rolle i forhold til at forme både forældres, pædagogers og samfundets forventninger til, hvad dette år skal indebære. Ved at ændre benævnelsen til "Børnehaveklasse" ønsker vi at signalere, at børnenes første skoleår ikke blot er en del af grundskolen, men også en tid, hvor leg, socialisering og gradvis tilvænning til skolens rammer prioriteres. Dette år skal ses som en bro mellem børnehavens trygge og legende univers og skolens mere strukturerede læringsmiljø.</p> <p>Høringsfrist er mandag den 11. november til miel@dragoer.dk</p>	Skolebestyrelsen tilsluttede sig ændringen af benævnelsen 0. klasse til børnehaveklasse.
19.00	<p>10. Meddelelser fra</p> <p><i>a. Formanden/næstformanden</i></p>	Ingen.
19.10	<p><i>b. Lærerne/Pædagogerne</i></p>	Naturvidenskabsugen er netop afsluttet. En god uge som eleverne er glade for. Lærerværelset er rigtig kede af, at Claus Dyremose forlader skolen.
19.15	<p><i>c. KB repræsentanten</i></p>	-
19.20	<p>11. Punkter til kommende møder</p> <p>November</p> <ul style="list-style-type: none">- Forældremøder. Drøftelse af form, tema og fremmøde.- Differentieret undervisning	

Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 30. september 2024

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	Næste møde er planlagt torsdag den 14. november 2024 fra 17.00 til 19.30.	
	12. Eventuelt	Intet.